
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 43 del 14/02/2018 BOLOGNA

Proposta: DIC/2018/44 del 13/02/2018

Struttura proponente: SERVIZIO BENI E SERVIZI SANITARI
INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: AUMENTO DEL QUINTO PER GLI ACCORDI QUADRO ENDOPROTESI
CORONARICHE 3 (LOTTI 2.1, 2.2, 3.2)

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO BENI E SERVIZI SANITARI

Firmatario: BARBARA CEVENINI in qualità di Responsabile di servizio

Gianluca AlbonicoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la  L.R.  24  maggio  2004  n.  11  "Sviluppo  regionale  della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii;

 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 293/2004
di  attivazione  dell'Agenzia  regionale  per  lo  sviluppo  dei
mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n.  2163/2004  “Approvazione  di  norme  organizzative  relative
all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati
telematici,  ex  L.R.  n.  11/2004,  come  modificata  dalle
deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e n. 1353/2014”;

 n.  2081/2017  “Assunzione  ai  sensi  dell'art.  18  L.R.  n.
43/2001  della  vincitrice  della  selezione  pubblica  per  la
nomina del direttore dell'Agenzia regionale per lo sviluppo
dei  mercati  telematici  Intercent-ER”,  con  la  quale  la
dott.ssa Alessandra Boni è stata designata quale Direttore di
INTERCENT-ER;

 n. 2123/2016 “Approvazione incarichi dirigenziali conferiti
nell’ambito delle Direzioni generali: Cura del Territorio e
dell’Ambiente; Agricoltura, Caccia e Pesca; Risorse, Europa,
Innovazione e Istituzioni e nell’ambito di Intercent-ER …”; 

Viste inoltre le seguenti proprie determinazioni:

 n. 140/2009 recante “Definizione delle funzioni organizzative
nell’ambito  dell’Agenzia  regionale  di  sviluppo  dei  mercati
telematici Intercent-ER” e ss.mm.ii.;

 n.  265/2016  recante  “Modifiche  al  Regolamento  di
Organizzazione  di  Intercent-ER”,  approvata  dalla  Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1825/2016,  come  modificata
dalla determinazione n. 410/2017;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12 della
delibera  di  giunta  regionale  n.  468/2017  e  modifica  del
regolamento di organizzazione di Intercent-ER”;

Richiamati:

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



 il  D.Lgs.  n.  50/2016  “Codice  dei  Contratti  pubblici”  e
ss.mm.ii. pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016;

 il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.,
avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

Premesso che:

 con determinazione n. 349 del 16/12/2016 è stata indetta una
procedura aperta per la “fornitura di endoprotesi coronariche
3”;

 in  base  alla  determinazione  di  aggiudicazione  n.  237  del
08/08/2017, si è provveduto a stipulare per i lotti 2 e 3 col
primo ed il secondo classificato, separati Accordi Quadro per
i prodotti, le quantità e gli importi riportati nella seguente tabella:

L
o
t
t
o

P
o
s
i
z
i
o
n
e
 
i
n

g
r
a
d
u
a
t
o
r
i
a

Fornitore/Accordo
quadro

Prodotto
offerto

Q.tà
- 70% (1°)
- 30% (2°)

Prezzo
unitario
offerto

Totale
(IVA esclusa)

2

1°
BOSTON SCIENTIFIC SPA
RSPIC.2017.170 del 
26/10/2017

Promus premiere 17.325 € 300,00 € 5.197.500,00

2°
ABBOTT SRL
RSPIC.2017.188 del 
2/11/2017

XIENCE Alpine 7.425 € 325,00 € 2.413.125,00

3

1°
EU KON SRL
RSPIC.2017.179 del 
27/10/2017

Supraflex 10.332 € 258,00 € 2.665.656,00

2°
BOSTON SCIENTIFIC SPA
RSPIC.2017.170 del 
26/10/2017

Synergy 4.428 € 321,50 € 1.423.602,00

Premesso che all’art. 4 comma 5 degli Accordi sopracitati è
prevista, nel caso in cui, prima del decorso del termine di durata
della  stessa  convenzione  sia  stato  esaurito  l’importo  massimo
spendibile per ogni singolo lotto, la facoltà per l’Agenzia di
disporre l’incremento di un quinto in conformità a quanto previsto
dall’art. 106, comma 12 del D.lgs. n. 50 del 2016;

Preso atto:

 dell’esigenza  dell'Azienda  USL  di  Bologna  e  dell'Azienda
Ospedaliero  Universitaria  di  Bologna  (agli  atti  con  Prot.
IC/3434 del 02/02/2018) di approvvigionarsi dei dispositivi
Promus  premiere,  XIENCE  Alpine  e  Synergy,  il  cui  importo
residuo  ad  oggi  non  risulta  sufficiente  a  soddisfare  le
richieste dell’Aziende stesse;

pagina 3 di 4



Ritenuto pertanto opportuno procedere, ai sensi del dall’art.
106, comma 12 del D.lgs. n. 50 del 2016, ad un aumento del 20%
(venti per cento) delle prestazioni contrattuali previste per i
prodotti Promus premiere e Synergy della ditta Boston Scientific
S.p.A. di cui all’Accordo quadro RSPIC.2017.170 del 26/10/2017 e
per il prodotto Xience Alpine della ditta Abbott S.r.l. di cui
all’Accordo quadro RPIC.2017.188 del 2/11/2017;

Dato atto  che il responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate

1) di procedere ad un aumento del 20% (venti per cento) delle
prestazioni  contrattuali  previste  per  i  prodotti  Promus
premiere e Synergy della ditta Boston Scientific S.p.A. di
cui all’Accordo quadro RSPIC.2017.170 del 26/10/2017 e per il
prodotto  Xience  Alpine  della  ditta  Abbott  S.r.l.  di  cui
all’Accordo  quadro  RPIC.2017.188  del  2/11/2017,  come  da
tabella sotto riportata:

L
o
t
t
o

P
o
s
i
z
i
o
n
e
 
i
n

g
r
a
d
u
a
t
o
r
i
a

Fornitore/Accordo quadro
Prodotto
offerto

Importo
aggiudicato
(IVA esclusa)

20%
dell’importo
aggiudicato
(IVA esclusa)

2
1°

BOSTON SCIENTIFIC SPA
RSPIC.2017.170 del 
26/10/2017

Promus
premiere € 5.197.500,00 € 1.039.500,00

2°
ABBOTT SRL
RSPIC.2017.188 del 2/11/2017

XIENCE
Alpine

€ 2.413.125,00 € 482.625,00 

3 2°
BOSTON SCIENTIFIC SPA
RSPIC.2017.170 del 
26/10/2017

Synergy € 1.423.602,00 € 284.720,40

2) di provvedere a comunicare il presente atto alle ditte di cui
al punto 1.

3) di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 29 comma 1
Del D.lgs. n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(D.ssa Barbara Cevenini)

pagina 4 di 4


